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14.05.2014 roa.

Bp3 ocHoBa Ha q/reH 62 oA 3axoHor sa yp6axrcrrvxo
nnaHxpalbe (,,Cn.BecHrK aa PCM" 6p.32/2Ol u e^e$ 22 cras
1To,{xa L oA 3axoHor 3a ,ro(a/rHa caMoynpaBa (,,Cn,BecHuK Ha

PM" 6p.5/02) fpaAoHa'{arH14Hor Ha onurlHara Eoroarrbe ro

AOHeCyEa CneAHOTO:

coonuTEH14E

3a opraHn3xpalbe Ha jaBeH yBrA :ril

x3pa6orKa Ha yp6aHx6xqKx npoeKT BoH rpaHrqrTe
Ha yp6aHxcnr'{Ku n aH 3a ,3rpaA6a Ha o6jeKrx co

HaMeHa A4.3- BrxeHA Ky(x u Apvru o6jeKrx 3a

BpeMeHo cMecryaalbe, Ha Aen oA Kn 255, KO

)Kepo8jaHe - OnuitrHa EoroBxlbe.

-Ce H38ecryBar rpafaHHTe x npaaHrre rHq,a Ha

onurrHa SoroB[be AeKa rpaAoHaqanHrKor Ha

OnuJTrHa Eoroafilbe AoHece OAIyKa 3a

opraHa{3lpabe Ha jaBeH yBr{A 3a rapa6orlra ua

Yp6anrcrnvrn npoeKr soH rpaHnqlrre Ha

Vp6axrcruxr nraH 3a narpag6a Ha o6jefirtr co

HaMeHa A4.3- Br,rxexg Ky*r,r & I['yrx o6jerru ra
speMeHo cMecryBalbe, Ha Ae, oA Kn 255, KO

)KepoBjaHe -Onrurl,|aa 6orogr,rlbe.

-JaBHxor yBhA rie ce cnpoBeAe co o6jaByBalbe Ha

coonurTeHreTo Bo crpaHara Ha OnUJT[Ha SoroBn]be,

e-yp6axnaarl r Bo ornacHaTa Ta6Ia Ha onulThHaTa.

-JaBHr4or yBhA (e nae 15 AeHa, a (e ce oApxlr Bo

nepxoA oA 15.05.24?4-30.05.2024 ro4nHa.
-Bo cnoMeHarl4or poK, 3a,rHTepecnpaHhre npa8Hlt h

Qnsntxu n qa oA no4pavjero on$areHt co

ropeHaBeAeHror nnaH Moxar Aa AocraBar 3a6enetuKr4,

npeAno3h t4 Mr,rcrelba Ha aHXeTHh n cToBu npexy

xH9opMaqhcxhoT chcTeM

nlcMeHa oopMa.

e-ypoaHh3aM nnh Bo

ONMTNHA BOTOBUIf,E
Ipagorava:rnm

REPUBTIKA E MAQEDONFE SE VTNIUT

KOMUNA E BOGOVINES

nr . L1-L42316

14.05.2024 vit.

N€ baz€ te nenit 62 nga Ligji pEr planifikim urbanistik
("Gazeta Zyrtare e RMV. 32120), dhe nenit 22 paragrafi 1 t€
ligjit p€r vetqeverisje lokale ("cazeta Zyrtare e RM
Nr.5/02) Kryetari ikomun€s se Bogovin€s l€shon keti:

KOMUNIKATE

PEr organizimin e mbikEqyries publike t€ Proiektit
Urbanistik jashte kufijve tE planit urbanistilg p6r
nd6rtimin e obiekteve me qEllim themelor M.3-
Vikend shtEpi ose objekte tjera per strehlm tE
p€rkohsh6m n6 pjes€n e parcel€s PK 255, KKZherovjan
"Komuna e Bogovin€s"

-Njoftohen qytetar€t dhe personat juridik t€ komunEs
sE BogovinEs qE Kryetari I komun6s sE BogovinEs ka
sjell Vendim p€r organizimin e mbikEqyrjes publike t€
Projektit Urbanistik iasht€ kufijve t€ planit urbanistik,
pEr ndErtimin e objekeve me q€llim themelor A4,3-
Vikend shtepi. ose obiekte tlera p€r strehim te
p€rkohsh€m n€ pjesEn e parceles PK 256, KKZherovjan
- "Komuna e Bogovin6s"

-Mbikeqyrja publike do te zbatohet me shpalljen e

komunikatds nA faqen e komunes se Bogovinas, ne

e-urbanizdm dhe ne tabelEn per shpallje te komun6s.

-MbikEqyrja publike do te zgjase 15 dit6 dhe do td
mbahet ne periudhd prej 15.05.2024-30.05.2024 vit.
-NE afatin e pdrmendur personat e interesuar fizik dhe
juridik nga territori i perfshird me planin urbanistik

mund te dorezojnd v€reitje, propozime dhe mendime

nE formd elektronike pdrmes sistemit informativ e-

urbaniz€m ose nd forme t€ shkruar.
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